
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 191

18 Μαΐου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,216 
στρεμμάτων στη θέση «Κοκύλια» περιοχής Καλ−
λιγάτων Δ.Δ. Μεταξάτων του Δήμου Λειβαθούς 
Νομού Κεφαλληνίας .................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,261 
στρεμμάτων στη θέση «Λιάκας» Δ.Δ. Σπαρτιών 
του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας ............ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.000,00 
τ.μ. στη θέση «Μπρουτόρεμα» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Χρυσοκελλαριάς Δήμου Κορώνης Νομού 
Μεσσηνίας ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 26.600,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων 
(τμήμα 1 εμβαδού 11.200,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβα−
δού 15.400,00 τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Ρέ−
ματα» οικ. Λειβαδακίων Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κορώνης Δήμου Κορώνης Νομού Μεσσηνίας ....... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2324 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,216 

στρεμμάτων στη θέση «Κοκύλια» περιοχής Καλλι−
γάτων Δ.Δ. Μεταξάτων του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 1367/27.3.2009 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσής 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε εμβαδού τριών στρεμ−
μάτων και διακοσίων δέκα έξι τετραγωνικών μέτρων 
(3.216 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κοκύλια» περιοχής 
Καλλιγάτων Δ.Δ. Μεταξάτων του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α, όπως φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με αμμώδη ακτή.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 14 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

1617

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.05.20 09:50:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1619

    Αριθμ.  . 2188 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,261 

στρεμμάτων στη θέση «Λιάκας» Δ.Δ. Σπαρτιών του 
Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Το ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με το 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 1723/19.3.2009 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που αλλοιώθηκε με μηχά−
νημα, εμβαδού ενός στρέμματος και διακοσίων εξήντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων (1,261 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Λιάκας» Δ.Δ. Σπαρτιών του Δήμου Λειβαθούς 
Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία Α−Β−Γ−Δ−Α (εμβαδού 0,394 στρεμ.) Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Ε−Ζ 
(εμβαδού 0,867 στρεμ.) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Mε αγροτικό δρόμο και δασική έκταση.
Βόρεια: Mε αγροτικό δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 9 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1621

      Αριθμ. 1627 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5.000,00 τ.μ. 

στην θέση «Μπρουτόρεμα» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Χρυσοκελλαριάς Δήμου Κορώνης Νομού Μεσ−
σηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.», όπως η παρ. 
3Β του αρ. 5 του ν. 2503/1997 συμπληρώθηκε και η παρ. 2
του αρ. 7 του ν. 2503/1997 αντικαταστάθηκε με την παρ. 3
του αρ. 11 του ν. 2672/1998 (ΦΕΚ Α΄/290/1.11.1999).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2869/8.4.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−

τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχίνου 
και πουρναριού), που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
13.10.2008 τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού πέντε 
χιλιάδων τ.μ., (5.000,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Μπρουτόρεμα» Δημοτικού Διαμερίσματος Χρυσοκελλα−
ριάς, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Α, Β, Γ, ..., Η και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοσία δασική έκταση,
Δυτικά: Με ελαιοπερίβολο Δ. Κωνσταντόπουλου και 

δημοσία δασική έκταση,
Βόρεια: Με δημοσία δασική έκταση,
Νότια: Με δημοσία δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από το Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 
Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 7 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1623

      Αριθμ. 1626 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

26.600,00 τ.μ., αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμήμα 
1 εμβαδού 11.200,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 15.400,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στην θέση «Ρέματα» οικ. Λειβα−
δακίων Δημοτικού Διαμερίσματος Κορώνης Δήμου 
Κορώνης Νομού Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης»

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.», όπως 
η παρ. 3Β του αρ. 5 του ν. 2503/1997 συμπληρώθηκε και η 
παρ. 2 του αρ. 7 του ν. 2503/1997 αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του αρ. 11 του ν. 2672/1998 (ΦΕΚ Α΄/290/1.11.1999).

3. Τις διατάξειςτων άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις διαταγέςτου Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 2860/8.4.2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχίνα, 
πουρνάρια, γκορτσιές και αγριελιές), που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 17.8.2008 τη δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού είκοσι έξι χιλιάδων εξακοσίων τ.μ., 
(26.600,00 τ.μ.), αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων (τμήμα 1

εμβαδού 11.200,00 τ.μ. και τμήμα 2 εμβαδού 15.400,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Ρέματα» οικ. Λειβαδακίων 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κορώνης, Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας.

Το τμήμα 1 προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, ..., 
Λ, Μ και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Παν. Μπίζου.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Γ. Πετράκου.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Γ. Σταματόπουλου.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

1421/29.6.1988 απόφαση).
Το τμήμα 2 προσδιορίζεται από τα σημεία: 1, 2, 3, ..., 

16, 17 και 1 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Β. Τομαροπανάγου.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 1421/29.6.1988 απόφαση) και ελαιόκτημα Παν. 
Μπίζου.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση ρέμα και δρόμο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2000 που συντάχθηκε από το Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 
Α΄/22.4.2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 7 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



1624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001911805090008*


